
 

 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 

ORIGINALE 

ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 30-11-2022 

Reg. Generale N. 25 DEL 30-11-2022  

 
Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE CAUSA NEVE DELLA 

S.P. 97 "DEL LAGO RACOLLO" DAL KM . 1+800 AL KM. 13+250 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che il Comune di Santo Stefano di Sessanio ritiene di rilevanza turistica il 

tratto di strada S.P. 97 “del Lago Racollo” dal Km. 1+800 (abitato di Santo Stefano di 

Sessanio) al Km. 13+250 (innesto S.R. 17 bis);  

RILEVATO CHE 

- il tratto di strada di cui sopra è soggetto a forti ed improvvise bufere di neve che 

in poco tempo determinano accumuli nevosi con conseguente ostruzione della 

viabilità; 

- che il tratto della S.P. 97 “del Lago Racollo” dal Km. 1+800 (abitato di Santo 

Stefano di Sessanio) al Km. 13+250 (innesto S.R. 17 bis) è di secondaria 

importanza rispetto alla rete stradale provinciale gestita dall’esiguo personale 

stradale assegnato su detti tronchi e che lo stesso personale non è quindi in grado 

di garantire la costante percorribilità della strada di che trattasi; 

RAVVISATA la necessità, in presenza di condizioni metereologiche avverse, di doversi 

provvedere alla immediata chiusura al traffico del tratto di strada sopra indicato, e ciò al 

fine di salvaguardare la pubblica incolumità di eventuali utenti che potrebbero 

avventurarsi lungo la suddetta viabilità; 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del C.d.s.” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 T.U.E.L.; 



ORDINA 

- La chiusura al transito della S.P. 97 “del Lago Racollo” dal km. 

1+800 al km. 13+250; 

- Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’Albo pretorio del 

Comune di Santo Stefano di Sessanio, nella home page del proprio sito 

istituzionale e agli inizi del tratto di strada interessato dalla chiusura e notificato 

alla Provincia dell’Aquila – Settore Viabilità, al Comando locale dei Carabinieri 

Forestali di Castel del Monte, alla Prefettura dell’Aquila, alla Questura dell’Aquila, 

al Comune di Castel del Monte, al Comune di Calascio, al Comando Vigili del 

Fuoco dell’Aquila. 

AVVERTE 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni 

ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di notifica o 

dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

La presente Ordinanza è rimessa in copia alle Autorità di Polizia a norma di legge 

affinché la facciano rispettare e pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale e in altri siti 

comunali di pubblica affissione. 

Dalla Residenza Municipale, addì 30/11/2022 

 

                Il Sindaco 

 FABIO SANTAVICCA 

 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 278 e vi rimarrà, 

consecutivamente, fino al 15-12-2022. 

 

 

Lì 30-11-2022 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa MARIA CESIDIA SERICOLA 

 

 


